
USNESENÍ z 26. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 23. 11. 2009

UR/26/1/2009 Program 26. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  program 26. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne
23. 11. 2009

UR/26/2/2009 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Zastupitelstva
Olomouckého kraje ke dni 23. 11. 2009

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 11. 12. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni
23. 11. 2009

UR/26/3/2009 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje
dle upravené důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle upravené důvodové zprávy

3. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í   své usnesení č. UR/13/36/2009, bod 9, ze dne
4. 6. 2009, dle důvodové zprávy

UR/26/4/2009 Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   

a)  s  návrhem rozpočtu  Olomouckého kraje  na rok 2010  v rozsahu tabulky  bilance
příjmů, výdajů a financování 

b) s uzavřením Smlouvy o revolvingovém úvěru ve výši 300 mil. Kč mezi Olomouckým
krajem  a  Komerční  bankou,  a.s.  se  sídlem Praha  1,  Na  Příkopě  33  č.p.  969,  IČ:
45317054, dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy

c)  s  Pravidly  pro  čerpání  finančních  příspěvků  určených  na  Významné  projekty
Olomouckého kraje pro rok 2010 dle Přílohy 6a důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 11. 12. 2009

1



4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) schválit rozpočet Olomouckého kraje na rok 2010 v předložené podobě,

b)  schválit  uzavření  Smlouvy  o  revolvingovém  úvěru  mezi  Olomouckým  krajem  a
Komerční bankou, a.s. se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 č.p. 969, IČ: 45317054, ve
výši 300 mil. Kč,

c) uložit Ing. Martinu Tesaříkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat Smlouvu o
revolvingovém úvěru,

d) schválit  na rok 2010 náhradu ušlého výdělku neuvolněným členům Zastupitelstva
Olomouckého kraje, kteří nejsou v pracovním nebo jiném obdobném poměru paušální
částkou ve výši 150,- Kč/1 hod. (ustanovení § 46 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o
krajích, ve znění pozdějších předpisů),

e) schválit Pravidla pro čerpání finančních příspěvků určených na Významné projekty
Olomouckého kraje pro rok 2010 dle Přílohy 6a důvodové zprávy,

f) zmocnit Radu Olomouckého kraje k provádění vnitřních rozpočtových změn, které
neovlivní  celkové  příjmy  a  výdaje,  k  provádění  rozpočtových  změn  týkajících  se
účelových dotací ze státního rozpočtu a státních fondů a k provádění rozpočtových
změn,  kterými  jsou  ukládány  odvody  příspěvkovým  organizacím  zřizovaných
Olomouckým krajem do rozpočtu Olomouckého kraje, 

g) zmocnit Radu Olomouckého kraje k rozpočtovým změnám v oblasti investic v rámci
jednotlivých odvětví,

h)  zmocnit  Radu  Olomouckého  kraje  ke  schvalování  investic  pro  zastupitele
Olomouckého kraje a Krajský úřad Olomouckého kraje,

i)  zmocnit  Radu  Olomouckého  kraje  k  rozdělování  dotací  na  přímé  náklady  na
vzdělávání, které budou poukazovány zálohově školským příspěvkovým organizacím
zřizovanými obcemi Olomouckého kraje a příspěvkovým organizacím z oblasti školství
zřizovanými Olomouckým krajem,

j)  zmocnit  Radu Olomouckého kraje  k  provádění  rozpočtových změn,  týkajících  se
dílčích čerpání z úvěrového rámce u České spořitelny, a.s.  pro financování projektů
individuálních projektů a globálních grantů,

k)  zmocnit  Radu Olomouckého kraje k provádění  rozpočtových změn, týkajících se
dílčích čerpání z úvěru EIB a úvěrového rámci z EIB (poznámka: zmocnění pro Radu
Olomouckého  kraje  bylo  schváleno  usnesením  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
UZ/7/5/2005  ze  dne  12.12.2005  (úvěr  na  projekt  "Modernizace  silniční  sítě")  a
UZ/18/4/2007  ze  dne  22.6.2007  (úvěrový  rámec  na  financování  projektů  v  období
2008-2013))

l) zmocnit Radu Olomouckého kraje k zapojení zůstatků k 31. 12. 2009 na zvláštních
bankovních účtech určených pro financování grantových schémat, globálních grantů,
individuálních projektů a dalších projektů spolufinancovaných z evropských fondů a k
zapojení  zůstatků  k  31.  12.  2009  na  zvláštních  bankovních  účtech  určených  pro
financování půjček z EIB do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2010,

m) zmocnit  Radu Olomouckého kraje k provádění rozpočtových změn, týkajících se
příjmů  z  plnění  pojistných  událostí  (škody  na  majetku  Olomouckého  kraje)  včetně
provádění rozpočtových změn, týkajících se přijetí finančních darů, příspěvků a dotací
přijatých na odstraňování škod na majetku Olomouckého kraje,

n) uložit Radě Olomouckého kraje informovat pravidelně Zastupitelstvo Olomouckého
kraje o provedených rozpočtových změnách, 

o) uložit Radě Olomouckého kraje předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ihned po
obdržení rozpisu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR rozdělení dotace

2



na přímé náklady na vzdělávání,

p)  uložit  Radě  Olomouckého  kraje  informovat  Zastupitelstvo  Olomouckého  kraje
čtvrtletně o vývoji rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2010.

UR/26/5/2009 Dodatek č. 1 ke Smlouvě na poskytnutí dotace z Programu na
podporu začínajících včelařů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku č.  1 ke Smlouvě o poskytnutí  účelové dotace v
rámci  Programu  na  podporu  začínajících  včelařů  pro  rok  2009
č. 2009/01943/OŽPZ/DSM ze dne  26. 6. 2009  mezi Olomouckým krajem a příjemcem
Radkem Kreuzigerem, Světlov 71, 785 01 Šternberk,  dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace dle bodu 2
usnesení

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana

UR/26/6/2009 Dodatek  č.  1  ke  Smlouvě  o  poskytnutí  finančního  příspěvku
uzavřené s obcí Nový Malín 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku
mezi   Olomouckým  krajem  a  obcí  Nový  Malín  se  sídlem  Nový  Malín  č.  240,
PSČ 788 03  Nový Malín, IČ: 00303089,   dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatek č. 1 dle bodu 2 usnesení

O: Mgr. Alois Mačák, náměstek hejtmana

UR/26/7/2009 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o závazku veřejné služby s dopravcem
České dráhy, a.s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o závazku veřejné služby v drážní
osobní  dopravě  ve  veřejném  zájmu  na  zajištění  regionálních  dopravních  potřeb
Olomouckého kraje  na období  od  1.  1.  2009 do 31.  12.  2011 mezi  Olomouckým
krajem a dopravcem České dráhy, a.s. se sídlem nábřeží L. Svobody 1222, 110 15
Praha 1, IČ: 70994226 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatek  č. 2 dle bodu 2 usnesení

O: Mgr. Alois Mačák, náměstek hejtmana

3



UR/26/8/2009 Dodatek č. 1 smlouvy o dílo a smlouvy mandátní o provedení
projektových, průzkumných, geodetických a inženýrských prací
a činností pro akci „Silnice II/366 Prostějov – přeložka silnice“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo a smlouvě mandátní ze dne
2. 6. 2009 o provedení projektových a inženýrských prací a činností na akci „Silnice
II/366  Prostějov  –  přeložka  silnice“  mezi  Olomouckým  krajem  a  společností
DOPRAVOPROJEKT Ostrava spol.  s  r.o.,  se  sídlem Ostrava – Moravská Ostrava,
Masarykovo náměstí 5/5, PSČ 702 00, IČ: 427 67 377, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 1 Smlouvě o dílo a smlouvě mandátní ze dne
2. 6. 2009 dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/26/9/2009 Dodatek č. 1 smlouvy o dílo na realizaci akce „Domov důchodců
Javorník – stravovací provoz“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 29. 9. 2009 na
realizaci  akce  „Domov  důchodců  Javorník  –  stravovací  provoz“  mezi  Olomouckým
krajem a společností  Stavební firma Vymětal s.r.o.,  se sídlem Litovel,  Pavlínka 4/5,
PSČ 78401, IČ: 253 85 615, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 29. 9. 2009 dle
bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/26/10/2009 Dodatky  ke  Smlouvám  o  financování  grantových  schémat
Olomouckého  kraje  v  rámci  Společného  regionálního
operačního programu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s předměty dodatků ke Smlouvám o financování grantových schémat
Společného regionálního operačního programu dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  ke  schválení  dodatky  ke
Smlouvám dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 11. 12. 2009

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  předměty dodatků ke Smlouvám dle bodu 2 usnesení  a uložit  Ing.  Martinu
Tesaříkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, dodatky podepsat

4



UR/26/11/2009 Grantová  schémata  Olomouckého  kraje  v  rámci  Společného
regionálního  operačního  programu -  dodatky  ke  Smlouvám  o
poskytnutí finanční podpory na akce

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   

a) s uzavřením dodatků ke Smlouvám o poskytnutí finanční podpory na akce v rámci
grantových  schémat  Olomouckého  kraje  při  Společném  regionálním  operačním
programu dle důvodové zprávy,

b) se zněním vzorového dodatku ke Smlouvám o poskytnutí finanční podpory na akce
v rámci grantových schémat Olomouckého kraje při Společném regionálním operačním
programu dle důvodové zprávy,

c)  s  návrhem  na  zmocnění  Rady  Olomouckého  kraje  ke  schvalování  dodatků  ke
Smlouvám  o  poskytnutí  finanční  podpory  na  akce  v  rámci  grantových  schémat
Olomouckého  kraje  při  Společném  regionálním operačním programu dle  důvodové
zprávy

3. u k l á d á   předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení uzavření dodatků
ke Smlouvám o poskytnutí  finanční  podpory  na  akce  v  rámci  grantových  schémat
Olomouckého kraje při Společném regionálním operačním programu, znění vzorového
dodatku a návrh na zmocnění Rady Olomouckého kraje ke schvalování dodatků ke
Smlouvám dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 11. 12. 2009

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) schválit  uzavření dodatků ke Smlouvám o poskytnutí  finanční podpory na akce v
rámci grantových schémat Olomouckého kraje při Společném regionálním operačním
programu  dle  důvodové  zprávy  a  uložit  Ing.  Martinovi  Tesaříkovi,  hejtmanovi
Olomouckého kraje, dodatky podepsat,

b) schválit  znění vzorového dodatku ke Smlouvám o poskytnutí finanční podpory na
akce  v  rámci  grantových  schémat  Olomouckého  kraje  při  Společném  regionálním
operačním programu dle důvodové zprávy,

c) schválit zmocnění Rady Olomouckého kraje ke schvalování dodatků ke Smlouvám o
poskytnutí finanční podpory na akce v rámci grantových schémat Olomouckého kraje
při Společném regionálním operačním programu dle důvodové zprávy

UR/26/12/2009 Smlouvy o převodu práv a povinností vyplývajících ze smluv o
dílo  uzavřených  Správou  silnic  Olomouckého  kraje  na
provedení oprav komunikací poškozených povodní v létě 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Smlouvy o převodu práv a povinností ze Smlouvy o dílo
č. 333 09 ze dne 21. 10. 2009  na realizaci stavby „Most ev. č. 4571-5 před obcí Zálesí“
mezi  Olomouckým  krajem,  Správou  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou
organizací,  se  sídlem  Olomouc,  Lipenská  120,  PSČ  772  11,  IČ:  709  60  399  a
zhotovitelem HORSTAV Olomouc,  spol.  s  r.  o.,  se sídlem Olomouc,  Tovární  41 A,
PSČ 77200, IČ: 451 95 706, dle důvodové zprávy

5



3. s c h v a l u j e   uzavření Smlouvy o převodu práv a povinností ze Smlouvy o dílo
č. 75 0601 14608 6 619 ze dne 21. 10. 2009  na realizaci stavby „Oprava silnice II/457
Travná  -  Javorník“  mezi  Olomouckým  krajem,  Správou  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkovou organizací, se sídlem Olomouc, Lipenská 120, PSČ 772 11, IČ: 709 60
399 a zhotovitelem Skanska DS a.s., se sídlem Brno, Bohunická 133/50, PSČ 619 00,
IČ: 262 71 303, dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e   uzavření Smlouvy o převodu práv a povinností ze Smlouvy o dílo č. 9
– 4560 ze dne 29. 10. 2009  na realizaci stavby „Oprava silnice III/4573 Bernartice -
státní  hranice“  mezi  Olomouckým  krajem,  Správou  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkovou organizací, se sídlem Olomouc, Lipenská 120, PSČ 772 11, IČ: 709 60
399 a zhotovitelem Pražské silniční a vodohospodářské stavby, a.s., se sídlem Praha
10, Dubečská 3238, PSČ 100 00, IČ: 452 73 910, dle důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e   uzavření Smlouvy o převodu práv a povinností ze Smlouvy o dílo
č. 841/SBDR/88/09 ze dne 19.10.2009  na realizaci stavby „Most ev.č.4562-2, Nová
Červená  Voda“  mezi  Olomouckým  krajem,  Správou  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkovou organizací, se sídlem Olomouc, Lipenská 120, PSČ 772 11, IČ: 709 60
399 a zhotovitelem STRABAG  a.s., se sídlem Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 150
00, IČ: 608 38 744, dle důvodové zprávy

6. s c h v a l u j e   uzavření Smlouvy o převodu práv a povinností ze Smlouvy o dílo
č. 37/RA/MO/2009  ze  dne  23.10.2009   na  realizaci  stavby  „Most  ev.  č.  420  23-2,
Radíkov“ mezi Olomouckým krajem, Správou silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou
organizací,  se  sídlem  Olomouc,  Lipenská  120,  PSČ  772  11,  IČ:  709  60  399  a
zhotovitelem MODOS spol. s r.o., se sídlem Olomouc, Hodolany, Masarykova 885/34,
PSČ 772 00, IČ: 005 76 832, dle důvodové zprávy

7. r e v o k u j e   své  usnesení  č.  UR/22/39/2009,  body  2,  3,  4,  7,  8  a  9  ze  dne
17. 9. 2009

8. r e v o k u j e   své usnesení č. UR/22/39/2009, bod 12, v části podpisu smlouvy dle
bodů 7, 8 a 9, ze dne 17. 9. 2009

9. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2, 3, 4, 5 a 6 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/26/13/2009 Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1

3. s o u h l a s í   s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2

4. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 11. 12. 2009

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b) schválit rozpočtovou změnu v Příloze č. 2

6



UR/26/14/2009 Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 11. 12. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

UR/26/15/2009 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2009  -  závazné  ukazatele
příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změnu závazných ukazatelů příspěvkových organizací dle důvodové
zprávy a Přílohy

UR/26/16/2009 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2009  -  plnění  rozpočtu  k
31. 10. 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   plnění  rozpočtu Olomouckého kraje k 31. 10. 2009 dle
Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na Zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 11. 12. 2009

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje  k 31. 10. 2009

UR/26/17/2009 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2009  -  neinvestiční  finanční
příspěvky do 25 tis. Kč

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   neinvestiční finanční příspěvky dle upravené Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

3. u k l á d á   navrhnout způsob finančního krytí podpořených příspěvků dle upravené
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického

7



T: 3. 12. 2009

UR/26/18/2009 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2009  -  Významné  projekty
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s návrhem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 11. 12. 2009

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit předložený návrh dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

UR/26/19/2009 Vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje  předaného  k
hospodaření školským příspěvkovým organizacím

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, Tahače ŠT 180 N
včetně nakládacího zařízení, SPZ PR 56 - 30, inventární číslo KOJ 523, předaného k
hospodaření Střední škole zemědělské, Přerov, Osmek 47, formou prodeje a v případě
neúspěšného  prodeje  formou  fyzické  likvidace  odbornou  firmou,  která  zabezpečí
ekologickou likvidaci, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje,  Plynového
konvektomatu  GV  210  H,  inventární  číslo  466  předaného  k  hospodaření  Střední
lesnické škole, Hranice, Jurikova 588, formou fyzické likvidace odbornou firmou, která
zabezpečí ekologickou likvidaci, dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e   vyřazení  movitého majetku Olomouckého kraje, telefonní ústředny
ATEUS DELTA, inventární číslo 50383 předaného k hospodaření Vyšší odborné škole
a Střední  škole automobilní,  Zábřeh,  U Dráhy 6,  formou fyzické likvidace odbornou
firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci, dle důvodové zprávy

UR/26/20/2009 Vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje  předaného  k
hospodaření  Zdravotnické  záchranné  službě  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizaci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  darování  movitého  majetku  Olomouckého  kraje,  Land  Rover,
SPZ SUI  28 –  76,  inventární  číslo  300150,  předaného k hospodaření  Zdravotnické
záchranné službě Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci, Aksamitova 8, 772 00
Olomouc  na  Český  červený  kříž,  Řepčínská  39,  779  00  Olomouc,  znění  darovací
smlouvy  a  odejmutí  movitého  majetku  předaného  k  hospodaření  příspěvkové
organizaci ke dni uzavření darovací smlouvy, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   darovací smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana

8



4. z m o c ň u j e   MUDr. Michaela Fischera, 1. náměstka hejtmana, podepsat darovací
smlouvu a pověření pro MUDr.  Ivo Mareše,  ředitele Zdravotnické záchranné služby
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  Aksamitova  8,  772  00  Olomouc,
k předání předmětu daru

UR/26/21/2009 Zajištění  dopravní  obslužnosti  veřejnou  linkovou  osobní
dopravou v Olomouckém kraji v roce 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s rozsahem základní dopravní obslužnosti ve veřejné linkové osobní
dopravě dle bodu 3 důvodové zprávy

3. s o u h l a s í   s poskytnutím finančních prostředků z rozpočtu Olomouckého kraje na
úhradu prokazatelných ztrát dopravní obslužnosti  území kraje dle bodu 6 důvodové
zprávy

4. u k l á d á   zabezpečit základní dopravní obslužnost území Olomouckého kraje v roce
2010

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: průběžně

5. s c h v a l u j e   

a) vzorový dodatek ke Smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě
na zajištění ZDO v roce 2010 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

b) vzorový dodatek ke Smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě
na úhradu ztráty z poskytnutého žákovského jízdného v roce 2010 dle Přílohy č. 2
důvodové zprávy

6. u k l á d á   dopracovat způsob úhrady zvýšených ztrát dopravců při uzavírkách silnic
dle bodu 5 důvodové zprávy

O:  vedoucí  odboru  dopravy  a  silničního  hospodářství,  vedoucí  odboru  investic  a
evropských programů
T: 3. 12. 2009

7. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatky ke smlouvám dle bodu 5 usnesení

O: Mgr. Alois Mačák, náměstek hejtmana

8. u k l á d á   předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Mgr. Alois Mačák, náměstek hejtmana
T: ZOK 11. 12. 2009

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit rozsah základní dopravní obslužnosti ve veřejné linkové dopravě na rok 2010
dle  bodu  3  důvodové  zprávy  a  poskytnutí  finančních  prostředků  z  rozpočtu
Olomouckého kraje na úhradu prokazatelných ztrát dopravní obslužnosti území kraje
dle bodu 6 důvodové zprávy

9



UR/26/22/2009 Zajištění  dopravní  obslužnosti  regionální  železniční  osobní
dopravou v Olomouckém kraji v roce 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  rozsahem  dopravní  obslužnosti  v  regionální  železniční  osobní
dopravě dle bodu 3 důvodové zprávy

3. s o u h l a s í   s poskytnutím finančních prostředků z rozpočtu Olomouckého kraje na
úhradu prokazatelných ztrát  dopravní  obslužnosti  území kraje dle bodu 5 upravené
důvodové zprávy

4. u k l á d á   zabezpečit základní dopravní obslužnost území Olomouckého kraje v roce
2010

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: průběžně

5. s c h v a l u j e   

a)  uzavření  dodatku  č.  3   ke  Smlouvě  o  závazku  veřejné  služby  v  drážní  osobní
dopravě ve veřejném zájmu na zajištění regionálních dopravních potřeb Olomouckého
kraje v roce 2010 mezi Olomouckým krajem a dopravcem České dráhy, a.s. se sídlem
nábřeží L. Svobody 1222, 110 15  Praha, IČ: 70994226 dle Přílohy č. 2 důvodové
zprávy

b) uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě o
úhradě prokazatelných ztrát z poskytnutého žákovského jízdného v roce 2010 mezi
Olomouckým krajem a dopravcem České dráhy, a.s.  se sídlem nábřeží L. Svobody
1222, 110 15  Praha, IČ: 70994226 dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy

6. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatek č. 3 a dodatek č. 2 ke dle bodu 5 usnesení

O: Mgr. Alois Mačák, náměstek hejtmana

7. u k l á d á   předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Mgr. Alois Mačák, náměstek hejtmana
T: ZOK 11. 12. 2009

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit rozsah základní dopravní obslužnosti v regionální železniční osobní  dopravě
na rok 2010 dle bodu 3 důvodové zprávy a poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu
Olomouckého kraje na úhradu prokazatelných ztrát dopravní obslužnosti území kraje
dle bodu 6 důvodové zprávy

UR/26/23/2009 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

2.1. odprodat  část  pozemku  parc.  č.  2979/1  ost.  pl.  o  výměře  6  m2,  dle
geometrického plánu č. 1291 - 78/2009 ze dne 14. 6. 2009 pozemek parc. č. 1761/5
zast.  pl.  o  výměře 6  m2,  v  k.ú.  a  obci  Bludov  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do společného
jmění manželů Marie a Josefa Jančových za kupní cenu ve výši 2 100,-Kč. Nabyvatelé
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně  správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. V případě, že

10



příjem z prodeje předmětné nemovitosti bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude
kupní cena nemovitosti navýšena o příslušnou sazbu DPH. 

2.2. odprodat budovu č. p. 77, Určice, objekt k bydlení na pozemku parc. č. 5 (bývalá
budova ergoterapie a bývalá budova centra sociálních služeb),  pozemky parc.  č.  5
zast. plocha o výměře 653 m2 a parc. č. 6 ost. pl. o výměře 300 m2, vše v k.ú. a obci
Určice se všemi součástmi a příslušenstvím, zejména s vedlejšími stavbami (bývalá
márnice a dřevěná kůlna), venkovními úpravami a trvalými porosty, vše z vlastnictví
Olomouckého kraje,  z hospodaření  Centra sociálních služeb Prostějov, příspěvkové
organizace, za minimální kupní cenu ve výši 2 000 000,- Kč, když jednotlivé nabídky
budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s
převodem vlastnického  práva,  minimálně  ve výši  9  200,-  Kč,  a  správní  poplatek  k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  V případě, že příjem z
prodeje předmětných nemovitostí bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní
cena nemovitosti navýšena o příslušnou sazbu DPH. 

2.3. odprodat  pozemek  ve  zjednodušené  evidenci  –  parcely  původ  Evidence
nemovitostí (EN) parc. č. 4949 o výměře 8 020 m2 v k.ú. a obci Kojetín z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace, za minimální kupní cenu ve výši 471 950,- Kč, když jednotlivé nabídky
budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s
převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí. V případě, že příjem z prodeje předmětné nemovitostí bude
podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitosti navýšena o příslušnou
sazbu DPH. Záměr Olomouckého kraje bude zveřejněn i v měsíčníku Olomoucký kraj. 

2.4. odprodat budovu č.p. 676, Kojetín I – Město, obč. vyb. na pozemku parc. č. st.
1638 zast. pl., budovu bez č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 1640 zast. pl.,
budovu bez č.p./č.e.  obč.  vyb.  na pozemku parc.  č.  st.  1641 zast.  pl.,  budovu bez
č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 1642 zast. pl., budovu bez č.p./č.e. obč. vyb.
na pozemku parc. č. st. 1643 zast. pl., budovu bez č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc.
č. st. 1644 zast. pl., budovu bez č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 1645 zast.
pl., budovu bez č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 1646 zast. pl., budovu bez
č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 1647 zast. pl., budovu bez č.p./č.e. obč. vyb.
na pozemku parc. č. st. 1648 zast. pl., pozemky parc. č. st. 1638 zast. pl. o výměře
1141 m2, parc. č. st. 1639 zast. pl.  o výměře 160 m2, parc. č. st. 1640 zast. pl.  o
výměře 911 m2, parc. č. st. 1641 zast. pl. o výměře 199 m2, parc. č. st. 1642 zast. pl. o
výměře 164 m2, parc. č. st. 1643 zast. pl. o výměře 395 m2, parc. č. st. 1644 zast. pl. o
výměře 91 m2, parc. č. st. 1645 zast. pl. o výměře 257 m2, parc. č. st. 1646 zast. pl. o
výměře 409 m2, parc. č. st. 1647 zast. pl. o výměře 455 m2, parc. č. st. 1648 zast. pl. o
výměře 75 m2, parc. č. 848/2 ost. pl. o výměře 4340 m2 a parc. č. 848/3 ost. pl. o
výměře  386  m2,vše  v  k.ú.  a  obci  Kojetín,  se  všemi  součástmi  a  příslušenstvím,
zejména přípojkami plynu,  vody a kanalizace,  zděným zásobníkem,  přístřeškem na
kola,  studnou,  kanalizační  šachtou,  stožárovou  trafostanicí,  komunikacemi,
zpevněnými plochami, oplocením, vjezdovými vraty, trvalými porosty, včetně vnitřního
vybavení,  vše z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Střední  školy  technické,
Přerov, Kouřílkova 8, za minimální kupní cenu ve výši 12 000 000,- Kč, když cenové
nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách.  Nabyvatel  uhradí veškeré náklady
spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí.  V  případě,  že  příjem  z  prodeje
předmětných  nemovitostí  bude  podléhat  dani  z  přidané  hodnoty,  bude  kupní  cena
nemovitosti  navýšena  o  příslušnou  sazbu  DPH.  Záměr  Olomouckého  kraje  bude
zveřejněn v měsíčníku Olomoucký kraj.

2.5. odprodat  budovu  bez  č.p./č.e.  -  zem.  stavba  na  pozemku  parc.č.  st.  164  a
pozemek parc. č. st. 164 zast. pl. o výměře 168 m2, vše v k.ú. a obci Mladeč se všemi
součástmi a příslušenství, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Nových

11



Zámků  -  poskytovatele  sociálních  služeb,  příspěvková  organizace  do  podílového
spoluvlastnictví manželů Věry a Miroslava Hirtových (id. 1/4), manželů Jitky a Josefa
Šmakalových (id. 1/4), manželů Miroslavy a Romana Müllerových (id. 1/4) a manželů
Pavlíny  a  Zdeňka  Vurbalových  (id.  1/4)  za  celkovou  kupní  cenu  v  celkové  výši
1 500 000,- Kč a za podmínky, že všechny kupní smlouvy budou uzavřeny současně.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně
ve výši 6 030,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. V případě, že příjem z prodeje předmětných nemovitostí bude podléhat
dani z přidané hodnoty,  bude kupní cena nemovitosti navýšena o příslušnou sazbu
DPH.

3. u k l á d á   zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. - 2. 5. návrhu
na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 17. 12. 2009

4. u k l á d á   informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje
dle bodů 2. 1. - 2. 5. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 17. 12. 2009

UR/26/24/2009 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 11. 12. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  odprodej  části  pozemku  parc.  č.  837/1  ost.  pl.  o  výměře  335  m2,  dle
geometrického plánu č. 45 - 74/2009 ze dne 17. 4. 2009 pozemek parc. č. 837/3 ost.
pl. o výměře 335 m2, v k.ú. Vojtovice, obec Vlčice z vlastnictví Olomouckého kraje, z
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví
paní Anděly Kovaříkové za kupní cenu ve výši 17 857,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady  spojené  s  převodem vlastnického  práva,  minimálně  ve výši  8  445,-  Kč,  a
správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí.  V
případě,  že  příjem z  prodeje  předmětné nemovitosti  bude podléhat  dani  z  přidané
hodnoty, bude kupní cena nemovitosti navýšena o příslušnou sazbu DPH. 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nevyhovět:

4.1. žádostem  paní  Věry  Schneiderové  a  pana  Jiřího  Kovaříka  o  odprodej  části
pozemku parc. č. 837/1 ost. pl. o výměře 335 m2, dle geometrického plánu č. 45 -
74/2009 ze dne 17. 4. 2009 pozemek parc. č. 837/3 ost. pl. o výměře 335 m2, v k.ú.
Vojtovice, obec Vlčice z důvodu odprodeje předmětného pozemku jinému zájemci 

4.2. žádosti  manželů  Annelies  a  Antonína Vinšových  o  odkoupení  pozemku parc.
č. 1256/2 ost. pl. o výměře 230 m2 v k.ú. Dolní Lipová, obec Lipová – lázně z důvodu
jeho potřebnosti pro činnost Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace

5. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého  majetku  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to ke
dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.
Podmínkou odnětí nemovitého majetku z hospodaření je schválení uvedených dispozic

12



Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

6. u k l á d á   informovat manžele Vinšovy o možném postupu ve věci zřízení sjezdu k
pozemkům parc.  č.  1314 zast.  pl.,  parc.  č.  1315 trvalý  travní  porost,  parc.  č.  1316
zahrada a parc. č. 1318 trvalý travní porost, vše v k.ú. Dolní Lipová, obec Lipová –
lázně

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 17. 12. 2009

UR/26/25/2009 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 11. 12. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat:

3.1. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/19/29/2007, bod 3.68., ze dne
10. 9. 2007 ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 774 orná půda o výměře
590 m2 v k.ú.  Kozlovice  u Přerova,  obec Přerov mezi Rostislavem Vilišem st.  jako
budoucím prodávajícím  a  Olomouckým krajem jako  budoucím kupujícím  z  důvodu
změny spoluvlastníka předmětného pozemku 

3.2. část  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/5/19/2009  ze  dne
24. 4. 2009, a to v části uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku
parc. č. 5812 orná půda o výměře cca 1219 m2 pro k.ú. Prostějov, obec Prostějov,
mezi  Marií  Černoškovou  jako  budoucí  prodávající  a  Olomouckým  krajem  jako
budoucím kupujícím z důvodu změny vlastníka předmětného pozemku

3.3. část  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/2/15/2008  ze  dne
17. 12. 2008, a to v části odkoupení pozemku parc. č. 2855/11 ostatní plocha o výměře
8 m2 v k.ú. a obci Střítež nad Ludinou ze společného jmění manželů Jany a Martina
Jahnových z důvodu změny vlastníka předmětného pozemku

3.4. části  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/6/24/2009  ze  dne
29. 6. 2009,  a  to  v  částech  odkoupení  pozemků  v  k.ú.  a  obci  Velká  Bystřice  z
vlastnictví  společnosti  Agrospol  Velká Bystřice  s.r.o.  a  z podílového spoluvlastnictví
Marie Soškové, RNDr. Františka Zedníka, Doc. RNDr. Josefa Zedníka CSc. a Petra
Zedníka z důvodu zúžení předmětu odkupu

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. uzavření  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  budoucí  kupní  smlouvě
č. 2009/00040/OMP/DSB uzavřené dne 15. 1. 2009 mezi Rostislavem Vilišem ml. jako
budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  kupujícím,  jehož
předmětem bude změna předmětu budoucího prodeje z id. 1/2 části pozemku parc.
č. 774 orná půda o výměře 590 m2 v k.ú. Kozlovice u Přerova, obec Přerov na část
pozemku parc. č. 774 orná půda o výměře 590 m2 v k.ú. Kozlovice u Přerova, obec
Přerov.  Řádná  kupní  smlouva  bude  uzavřena  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Přeložka silnice II/434 – obchvat Přerova
IV  –  Kozlovic“  kolaudována,  a  za  podmínky,  že  pozemek  nebo  jeho  část  bude
zastavěna silnicí ve vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní cena předmětného pozemku

13



bude sjednána ve výši 300,- Kč/m2. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s
uzavřením kupní smlouvy a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

4.2. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 5812 orná
půda o výměře cca 1219 m2 pro k.ú. Prostějov, obec Prostějov, mezi Jiřím Černoškem
jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím s tím, že
řádná  kupní  smlouva  bude  uzavřena  do  jednoho  roku  od  vydání  kolaudačního
souhlasu, jímž bude stavba „Přeložka silnice II/366 Prostějov – sever“ kolaudována, a
za  podmínky,  že  pozemek  nebo  jeho  část  bude  zastavěný  silnicí  ve  vlastnictví
Olomouckého kraje.  Kupní  cena předmětné nemovitosti  se bude rovnat  ceně tržní,
stanovené  znaleckým  posudkem  zpracovaným  dle  právních  předpisů  o  oceňování
majetku  účinných  v  době  uzavření  řádné  kupní  smlouvy.  Olomoucký  kraj  uhradí
veškeré náklady spojené s uzavřením převodní smlouvy včetně správního poplatku k
návrhu na  vklad vlastnického  práva do katastru  nemovitostí.  Kupní  cena a  ostatní
náklady budou hrazeny z rozpočtu Olomouckého kraje. 

4.3. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě  na budoucí  bezúplatné  nabytí
částí  pozemků parc.  č.  7610/5 ostatní  plocha o výměře cca 9 m2, parc.  č.  7610/7
ostatní  plocha o výměře cca 124 m2, parc. č.  7610/9 ostatní plocha o výměře cca
5 m2,  parc.  č.  7610/10  zastavěná  plocha  a  nádvoří  o  výměře  cca  10  m2,  parc.
č. 7610/11 ostatní  plocha  o  výměře cca 60  m2,  parc.  č.  7610/12  ostatní  plocha  o
výměře cca 1 m2, parc. č. 7610/16 ostatní plocha o celkové výměře cca 290 m2, parc.
č. 7611/3 ostatní plocha o výměře cca 1 m2, parc. č. 7611/4 ostatní plocha o výměře
cca 58 m2, parc. č. 7618 ostatní plocha o výměře cca 143 m2, parc. č. 7622 ostatní
plocha o celkové výměře cca 30 m2, parc. č. 7623 ostatní plocha o výměře cca 145 m2
a parc. č. 7626/1 ostatní plocha o celkové výměře cca 142 m2, vše v k.ú. Prostějov,
obec  Prostějov,  mezi  městem Prostějovem  jako  budoucím  dárcem a  Olomouckým
krajem  jako  budoucím  obdarovaným.  Řádná  darovací  smlouva  bude  uzavřena  do
jednoho roku od vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Přeložka silnice
II/366 – Prostějov - sever“ kolaudována za podmínky, že pozemky nebo jejich části
budou  zastavěny  silnicí  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Olomoucký  kraj  uhradí
veškeré náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy a správní poplatek k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

4.4. odkoupení pozemku parc. č. 2855/11 ostatní plocha o výměře 8 m2 v k.ú. a obci
Střítež nad Ludinou z vlastnictví pana Martina Jahna do vlastnictví Olomouckého kraje,
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní
cenu ve výši 320,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní
smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

4.5. odkoupení pozemku parc. č. 2232/171 ost. pl. o výměře 132 m2 v k.ú. a obci
Velká Bystřice  z  vlastnictví  společnosti  Agrospol  Velká Bystřice  s.r.o.  do  vlastnictví
Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové
organizace,  za kupní  cenu ve výši  14  820,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady
spojené  s  uzavřením kupní  smlouvy včetně  správního  poplatku  k  návrhu na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.6. odkoupení pozemku parc. č. 2232/165 ost. pl. o výměře 443 m2 v k.ú. a obci
Velká Bystřice z podílového spoluvlastnictví Marie Soškové (id. 1/6), RNDr. Františka
Zedníka (id. 1/2), Doc. RNDr. Josefa Zedníka CSc. (id. 1/6) a Petra Zedníka (id. 1/6) do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, za kupní cenu v celkové výši 49 740,- Kč. Nabyvatel uhradí
veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením kupní  smlouvy včetně  správního  poplatku  k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.7. odkoupení  části  pozemku parc.  č.  623 o výměře 153 m2,  dle  geometrického

14



plánu č. 568-577/2009 ze dne 23. 3. 2009 pozemek parc. č. 1215/5 ostatní plocha o
výměře 153 m2 v k. ú. a obci Smržice z vlastnictví pana Tomáše Lebedy do vlastnictví
Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové
organizace,  za kupní  cenu ve výši  21  420,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady
spojené  s  uzavřením kupní  smlouvy včetně  správního  poplatku  k  návrhu na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4.8. odkoupení pozemku parc. č. 6900/615 orná půda o výměře 2 127 m2 v k.ú. a
obci Přerov ze společného jmění manželů Olgy a Jaromíra Dostálových do vlastnictví
Olomouckého kraje za kupní  cenu ve výši  531 750,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené s uzavřením kupní  smlouvy a správní  poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.9. odkoupení pozemku parc. č. 6900/616 orná půda o výměře 735 m2 v k.ú. a obci
Přerov z vlastnictví paní Anny Rytířové do vlastnictví Olomouckého kraje za kupní cenu
ve výši 183 750,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní
smlouvy  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

4.10. výkupy pozemků, zastavěných silnicemi II. a III. třídy, z vlastnictví třetích osob do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace,  za  kupní  ceny  rovnající  se  cenám  úředním,  stanoveným
znaleckými posudky, minimálně ve výši 40,- Kč/m2 dle tabulky uvedené v příloze č. 1
důvodové  zprávy.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením kupních
smluv včetně správních poplatků k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

4.11. odkoupení  kanalizační  přípojky  PA01  k  Penzionu  pro  důchodce  Loštice,
příspěvková organizace z vlastnictví města Loštice do vlastnictví Olomouckého kraje,
do hospodaření  Penzionu pro  důchodce Loštice,  příspěvkové organizace,  za kupní
cenu ve výši 35 112,- Kč

4.12. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/2)  částí  pozemků parc.  č.  428 chmelnice  o  výměře
291,6  m2  a  parc.  č.  533  o  výměře  51  m2,  vše  v  k.ú.  Čechy,  obec  Čechy  mezi
MUDr. Zbyňkem  Zajícem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako
budoucím kupujícím s tím, že řádná kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku
ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Obchvat silnice II/150 –
Čechy,  Domaželice,  Dřevohostice  –  1.  etapa“  kolaudována,  a  za  podmínky,  že
pozemky (jejich části) budou zastavěny silnicí ve vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní
cena předmětných pozemků bude sjednána ve výši 60,- Kč/m2. Olomoucký kraj uhradí
veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy a správní poplatek k návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

5. s c h v a l u j e   předání nemovitého majetku do hospodaření:

5.1.  Správy  silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové  organizace  dle  bodů    4. 4. –
4. 7. a 4. 10. návrhu na usnesení, 

5.2. Penzionu  pro  důchodce  Loštice,  příspěvkové  organizace  dle  bodu    4. 11.
návrhu na usnesení,

a  to  vždy  ke  dni  nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou předání  nemovitého majetku k hospodaření  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

15



UR/26/26/2009 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 11. 12. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatný  převod splaškové kanalizace  v délce  13,8 m a vodovodu  v  délce
25,10 m na částech pozemků parc. č. 57/10 orná půda, parc. č. 57/22 ost. pl. a parc.
č. 57/24,  vše  v  k.ú.  Klášterní  Hradisko,  obec  Olomouc,  včetně  příslušenství,  z
vlastnictví  Olomouckého kraje do vlastnictví  statutárního města Olomouc. Nabyvatel
uhradí  veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva.  Darovací  smlouva
bude uzavřena současně se smlouvou o zřízení věcného břemene na část pozemku
parc. č. 57/24 v k.ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc spočívajícího v právu umístění
a provozování vodovodu na (v) předmětném pozemku, a v právu v nezbytném rozsahu
vstupovat a vjíždět všemi dopravními prostředky na zatížený pozemek v souvislosti s
provozem, opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním vodovodu, vše v rozsahu
dle  geometrického  plánu,  mezi  Olomouckým  krajem  jako  povinným  z  věcného
břemene a statutárním městem Olomouc jako oprávněným z věcného břemene.

3.2. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 281/6 ost.  pl. o výměře 94 m2, dle
geometrického plánu č. 427-62/2009 ze dne 31.7.2009 pozemek parc. č. 281/9 ost. pl.
o  výměře  94  m2  v  k.ú.  a  obci  Lutín,  která  je  zastavěna  chodníkem,  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace,  do vlastnictví  obce Lutín.  Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady spojené  s
převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nevyhovět žádosti pana Bohumila Sloupského o odprodej části pozemku parc. č. 281/6
ost.  pl.  o  výměře  94  m2  v  k.ú.  a  obci  Lutín  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, z důvodu jeho
převodu do vlastnictví obce Lutín

5. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část pozemku parc.
č. 57/24 v k.ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc ve vlastnictví Olomouckého kraje, ve
správě (v  hospodaření)  Střední  školy  logistiky a chemie,  Olomouc,  U Hradiska 29,
spočívajícího v právu umístění a provozování vodovodu na (v) předmětném pozemku,
a v právu v nezbytném rozsahu vstupovat a vjíždět všemi dopravními prostředky na
zatížený  pozemek  v  souvislosti  s  provozem,  opravami,  údržbou,  změnami  nebo
odstraňováním vodovodu, vše v rozsahu dle geometrického plánu, č. 281 – 251/2009
ze dne 20. 10. 2009, mezi Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a
statutárním městem Olomouc jako oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno
bude zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou. Oprávněný z věcného břemene uhradí
veškeré náklady vynaložené na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene včetně
správního poplatku k návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí. Smlouva o zřízení
věcného  břemene  bude  uzavřena  současně  s  darovací  smlouvou  na  bezúplatný
převod  splaškové  kanalizace  a  vodovodu  na  částech  pozemků  v  k.ú.  Klášterní
Hradisko,  obec  Olomouc,  včetně  příslušenství,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje  do
vlastnictví statutárního města Olomouc.

16



6. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého  majetku  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodu 3. 2. návrhu na usnesení, a to
ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětné  nemovitosti.
Podmínkou odnětí nemovitého majetku z hospodaření je schválení uvedené dispozice
Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/26/27/2009 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatná  nabytí  nemovitého
majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 11. 12. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/6/22/2005, bod 3. 1., ze
dne 23. 9. 2005 ve věci odkoupení předmětných pozemků v k.ú. Říkovice u Přerova,
obec Říkovice z vlastnictví ČR – Správy železniční dopravní cesty, státní organizace
do vlastnictví Olomouckého kraje z důvodů změny práva hospodařit s majetkem státu a
jiné formy majetkoprávního vypořádání předmětných pozemků

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. bezúplatné  nabytí  pozemků  parc.  č.  338/5  ost.  pl.  o  výměře  213  m2,  parc.
č. 338/6  ost.  pl.  o  výměře 29  m2,  parc.  č.  355/3  ost.  pl.  o  výměře 102  m2,  parc.
č. 355/6  ost.  pl.  o  výměře 84  m2,  parc.  č.  355/7  ost.  pl.  o  výměře 401  m2,  parc.
č. 355/8 ost.  pl.  o výměře 188 m2, parc.  č.  356/2 ost.  pl.  o výměře 314 m2, parc.
č. 356/3 ost. pl. o výměře 367 m2 a parc. č. 356/5 ost. pl. o výměře 87 m2, vše v k.ú.
Říkovice u Přerova, obec Říkovice, vše z vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvkové  organizace.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

4.2. bezúplatné  nabytí  částí  pozemku  parc.  č.  3984/1  ost.  pl.  o  celkové  výměře
286 m2, dle geometrického plánu č. 4562 – 548/2009 ze dne 18. 6. 2009 pozemky
parc. č. 5467/26 ost. pl. o výměře 103 m2 a parc. č. 5467/31 ost. pl. o výměře 183 m2,
v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh z vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvkové  organizace.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

4.3. bezúplatné  nabytí  pozemku  ve  zjednodušené  evidenci  –  parcely  původ
Pozemkový katastr (PK) parc. č. 2562/1 o výměře 10 746 m2 v k.ú. a obci Lipník nad
Bečvou z vlastnictví  ČR -  Úřadu pro zastupování  státu ve věcech majetkových do
vlastnictví Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. 

5. s c h v a l u j e   předání  nemovitého  majetku  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 4.1. a 4.2. návrhu na usnesení,
a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem.
Podmínkou  předání  nemovitého  majetku  k  hospodaření  je  schválení  uvedených

17



dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/26/28/2009 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 11. 12. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  bezúplatný převod části pozemku parc. č. 2544/1, dle geometrického plánu
č. 1640-856/2008 ze dne 18.11.2008 parc. č. 2254/1 díl „d“ o výměře 0,43 m2, který je
sloučen do pozemku parc. č. 2244/4 ost. pl. o výměře 1435 m2, části pozemku parc.
č. 2254/1,  dle  geometrického  plánu  č.  1640-856/2008  ze  dne  18.11.2008  parc.
č. 2254/1 díl „e“ o výměře 45 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 2244/25 ost. pl.
o výměře 842 m2, částí pozemků parc. č. 2251/15 a parc. č. 2244/1, dle geometrického
plánu č. 1640-856/2008 ze dne 18.11.2008 parc. č. 2251/15 díl „m1“ o výměře 209 m2
a parc.  č.  2254/1 díl  „c“  o výměře 168 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc.
č. 2251/15 ost. pl. o výměře 490 m2, části pozemku parc. č. 2254/1, dle geometrického
plánu č. 1640-856/2008 ze dne 18.11.2008 parc. č. 2254/1 díl „b“ o výměře 19 m2,
který je sloučen do pozemku parc. č. 2251/32 ost. pl. o výměře 380 m2, části pozemku
parc. č. 2254/1 ost. pl., dle geometrického plánu č. 1640-856/2008 ze dne 18.11.2008
pozemek parc. č. 2254/10 ost. pl. o výměře 62 m2 a parc.č 2254/11 ost. pl. o výměře
39 m2, části pozemku parc. č. 2254/1, dle geometrického plánu č. 1640-856/2008 ze
dne 18.11.2008 parc. č. 2254/1 díl „a“ o výměře 6 m2, který je sloučen do pozemku
parc.  č.  2254/8  ost.  pl.  o  výměře  1107  m2,  části  pozemku  parc.  č.  2288/2,  dle
geometrického plánu č. 1640-856/2008 ze dne 18.11.2008 parc. č.  2288/2 díl  „y“  o
výměře  0,03  m2,  který  je  sloučen  do  pozemku  parc.  č.  2259/1  ost.  pl.  o  výměře
2606 m2, části pozemku parc. č. 2251/15 ost. pl. a části pozemku parc. č. 2288/2 ost.
pl., dle geometrického plánu č. 1640 – 856/2008 ze dne 18. 11. 2008 pozemky parc.
č. 2251/15 díl „o1“ o výměře 32 m2 a parc. č. 2288/2 díl „x“ o výměře 14 m2, které jsou
sloučeny do pozemku parc. č. 2251/34 ost. pl. o celkové výměře 46 m2, vše v k.ú. a
obci  Uničov  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví města Uničov za podmínky,
že současně bude realizováno bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 2244/4, parc.
č.  2244/12,  parc.  č.  2251/16  a  parc.  č.  2316/4,  dle  geometrického  plánu  č.  1640-
856/2008  ze  dne  18.11.2008  parc.  č.  2244/4  díl  „n+o“  o  výměře  24  m2,  parc.
č. 2244/12 díl „j“ o výměře 26 m2, parc. č. 2251/16 díl „d1“ o výměře 365 m2 a parc.
č. 2316/4 díl „u“ o výměře 168 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2254/1 ost.
pl. o výměře 6219 m2, částí pozemků parc. č. 439, parc. č. 2251/16, parc. č. 2259/1 a
parc. č. 2316/4, dle geometrického plánu č. 1640-856/2008 ze dne 18.11.2008 parc.
č. 439  díl  „z“  o  výměře  13  m2,  parc.  č.  2251/16  díl  „b1“  o  výměře  30  m2,  parc.
č. 2259/1 díl „w“ o výměře 19 m2 a parc. č. 2316/4 díl „v“ o výměře 15 m2, které jsou
sloučeny do pozemku parc. č. 2288/2 ost. pl. o výměře 4842 m2, vše v k.ú. a obci
Uničov z vlastnictví města Uničova do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace.  Nabyvatelé  správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   předání  nemovitého  majetku  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 3. návrhu na usnesení, a to ke
dni  nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.
Podmínkou  předání  nemovitého  majetku  k  hospodaření  je  schválení  uvedených

18



dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

5. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého  majetku  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to ke
dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.
Podmínkou odnětí nemovitého majetku z hospodaření je schválení uvedených dispozic
Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/26/29/2009 Majetkoprávní záležitosti – nájem nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s  uzavřením dodatku č. 5 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor ze
dne  30.  4.  2002,  ve  znění  dodatků  č.  1.  –  4.,  na  pronájem nebytových  prostor  v
budově, Olomouc, č.p. 596, obč. vybavenost na pozemku parc. č. st. 383/2 zast. pl. o
výměře 929 m2 v  k.ú.  Olomouc-město,  obec Olomouc,  uzavřené  mezi  statutárním
městem  Olomouc  jako  pronajímatelem  a  Střední  školou  polygrafickou,  Olomouc,
Střední Novosadská 55 jako nájemcem, jehož obsahem je změna doby nájmu z doby
neurčité na dobu určitou do 31. 12. 2012

3. u k l á d á   uzavřít  dodatek  č.  5  ke  smlouvě o  nájmu nebytových  prostor  ze  dne
30. 4. 2002 dle bodu 2 návrhu usnesení

O: ředitel příslušné příspěvkové organizace
T: 17. 12. 2009

UR/26/30/2009 Personální záležitosti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  přeřazení  Mgr.  Radka  Čapky,  ředitele  Gymnázia,  Olomouc,
Čajkovského 9 a Mgr. Zuzany Gondové, ředitelky Střední zdravotnické školy, Šumperk,
Kladská 2 do platové třídy dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy s účinností od 1. 12. 2009

3. s c h v a l u j e   mimořádné odměny ředitelům školských příspěvkových organizací
zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 2  důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e   změnu výše osobních příplatků dle důvodové zprávy

5. u k l á d á   zpracovat  platové  výměry  dle  bodu 2  a  4  usnesení  a  administrativně
zajistit přiznání mimořádných odměn ředitelům školských příspěvkových organizací dle
bodu 3 usnesení 

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: ihned

UR/26/31/2009 Financování školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  převod  finančních  prostředků  z  rezervního  fondu  do  investičního
fondu příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  příspěvkových  organizací  zřizovaných
Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

19



4. u k l á d á   informovat příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků
dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 3. 12. 2009

UR/26/32/2009 Pravidla  Olomouckého  kraje  pro  poskytování  příspěvků  v
oblasti sportu v roce 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  Pravidly  Olomouckého  kraje  pro  poskytování  příspěvků  v  oblasti
sportu v roce 2010 dle důvodové zprávy a Příloh č. 1 – 5 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit Pravidla Olomouckého kraje pro poskytování příspěvků v oblasti
sportu v roce 2010 dle bodu 2 usnesení  ke schválení  Zastupitelstvu Olomouckého
kraje

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: ZOK 11. 12. 2009

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit Pravidla Olomouckého kraje pro poskytování příspěvků v oblasti sportu v roce
2010 dle důvodové zprávy a Příloh č. 1 – 5 důvodové zprávy

UR/26/33/2009 Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury za rok 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   návrh organizačního zajištění průběhu udělování Cen Olomouckého
kraje za přínos v oblasti kultury za rok 2009 dle důvodové zprávy

UR/26/34/2009 Program podpory kultury a památkové péče v Olomouckém kraji
v roce 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s Programem podpory kultury a památkové péče v Olomouckém kraji v
roce 2010 dle důvodové zprávy včetně Zásad jednotlivých programů dle Příloh č. 1 - 3
důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  materiál  Program  podpory  kultury  a  památkové  péče  v
Olomouckém kraji v roce 2010 na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: ZOK 11. 12. 2009

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit Program podpory kultury a památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2010
dle důvodové zprávy včetně Zásad jednotlivých programů dle Příloh č. 1 - 3 důvodové
zprávy

20



UR/26/35/2009 Dodatek zřizovací listiny Vědecké knihovny v Olomouci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  změnou  zřizovací  listiny  Vědecké  knihovny  v  Olomouci  dle
důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: ZOK 11. 12. 2009

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  změnu  zřizovací  listiny  Vědecké  knihovny  v  Olomouci  dle  Přílohy  č.  1
důvodové zprávy

UR/26/36/2009 Plány  oblastí  povodí  Moravy,  Dyje  a  Odry  pro  území
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  konečným  návrhem  Plánu  oblasti  povodí  Moravy  pro  území
Olomouckého kraje dle Přílohy č. 2.1. důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s  konečným  návrhem  Plánu  oblasti  povodí  Odry  pro  území
Olomouckého kraje dle Přílohy č. 2.2.  důvodové zprávy

4. s o u h l a s í  s  konečným  návrhem  Plánu  oblasti  povodí  Dyje  pro  území
Olomouckého kraje dle Přílohy č. 2.3.  důvodové zprávy

5. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 11. 12. 2009

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit konečný návrh Plánu oblasti povodí Moravy pro území Olomouckého kraje dle
Přílohy č. 2.1. důvodové zprávy

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit konečný návrh Plánu oblasti povodí Odry pro území Olomouckého kraje dle
Přílohy č. 2.2. důvodové zprávy

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  konečný návrh Plánu oblasti povodí Dyje pro území Olomouckého kraje dle
Přílohy č. 2.3. důvodové zprávy

UR/26/37/2009 Poskytnutí  finančního  příspěvku  obci  Příkazy  postižené
kalamitním přemnožením komárů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s poskytnutím finančního příspěvku obci Příkazy ve výši 8 996,- Kč na
řešení kalamitní situace v přemnožení komárů dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í   s návrhem  smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku obci Příkazy na
řešení mimořádné situace kalamitního přemnožení komárů dle Přílohy č. 1 důvodové

21



zprávy

4. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 11. 12. 2009

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  poskytnutí  finančního  příspěvku  obci
Příkazy  ve  výši  8  996,-  Kč  na  řešení  kalamitní  situace  v  přemnožení  komárů  dle
důvodové zprávy

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  uzavření  smlouvy o poskytnutí  finančního příspěvku obci Příkazy na řešení
mimořádné situace kalamitního přemnožení komárů dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy a
uložit  Ing.  Pavlu  Horákovi,  náměstkovi  hejtmana,  podepsat  smlouvu  o  poskytnutí
finančního příspěvku

UR/26/38/2009 Personální  záležitosti  příspěvkových  organizací  v  sociální
oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   mimořádné odměny ředitelů příspěvkových organizací dle důvodové
zprávy

3. u k l á d á  informovat  ředitele  příspěvkových  organizací  o  schválení  mimořádných
odměn

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 3. 12. 2009

UR/26/39/2009 Schůze  Rady  Olomouckého  kraje  ve  věci  rozhodování  za
Olomoucký  kraj  jako  jediného  akcionáře  Nemocnice
Olomouckého kraje, a. s. – smlouva o nepeněžitém vkladu  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o nepeněžitém vkladu  mezi Olomouckým krajem
se sídlem Jeremenkova 1191/ 40a, Olomouc Hodolany, PSČ 779 11, IČ: 60609460 a
Nemocnicí  Olomouckého  kraje,  a.s.  se  sídlem  Jeremenkova  1191/40a,  Olomouc
Hodolany, PSČ 779 00, IČ: 268 73 346, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  Ing.  Martina  Tesaříka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu
smlouvy o nepeněžitém vkladu dle bodu 2 usnesení 

UR/26/40/2009 Úhrada  regulačních  poplatků  ve  zdravotnictví  –  schválení
darovacích smluv

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření darovacích smluv mezi Olomouckým krajem, jako dárcem,
a  pacienty  uvedenými  v  Příloze  č.  3  důvodové  zprávy  -  kterým  byla  poskytnuta
zdravotní péče, v souvislosti s níž jsou pacienti povinni hradit regulační poplatek podle

22



zákona  č.  48/1997  Sb.,  o  veřejném  zdravotním  pojištění  a  o  změně  a  doplnění
některých  souvisejících  zákonů,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  ve  zdravotnických
zařízeních provozovaných Středomoravskou nemocniční  a.s.,  se sídlem Mathonova
291/1,  796  04  Prostějov,  IČ:  27797660  -  jako  obdarovanými,  a  to  v  souvislosti  s
úhradou uvedených regulačních poplatků, dle důvodové  zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   písemné vyhotovení usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/26/41/2009 Zdravotnická  záchranná  služba  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace - souhlas Olomouckého kraje s darem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  přijetím  peněžního  daru  ve  výši  600.000,-  Kč,  který  poskytne
společnost  CAMPA-NET  a.s.  Zdravotnické  záchranné  službě  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizaci, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  sdělit  udělení  souhlasu  dle  bodu  2  usnesení  Zdravotnické  záchranné
službě Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 3. 12. 2009

UR/26/42/2009 Personální  záležitosti  zdravotnictví  –  platový  výměr  ředitelky
Dětského centra Pavučinka Šumperk, p. o.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   plat  MUDr.  Marie Novákové,  ředitelky Dětského centra Pavučinka
Šumperk, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á   administrativně zajistit vyhotovení platového výměru dle bodu 2 usnesení
a předání tohoto platového výměru MUDr. Marii Novákové

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 3. 12. 2009

UR/26/43/2009 Územní studie území se zvýšeným potenciálem pro rekreaci a
cestovní ruch RC1 Plumlovsko

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/26/44/2009 Regionální letiště Přerov a.s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s delegováním Ing. Martina Tesaříka za zástupce Olomouckého kraje,
resp.  Mgr.  Aloise  Mačáka  za  náhradníka  zástupce  na  jednání  valné  hromady
společnosti  Regionální  letiště  Přerov  a.s.  se  sídlem  Přerov,  Trávník  1117/30,
PSČ 750 02, IČ: 28572971 dle důvodové zprávy

23



3. s o u h l a s í   s pověřením zástupce, resp. náhradníka Olomouckého kraje dispozicí
ke 102 akciím společnosti Regionální letiště Přerov a.s. se sídlem Trávník 1117/30,
PSČ 750 02, IČ 28572971 v nominální hodnotě 10.000,- Kč dle důvodové zprávy

4. s o u h l a s í   s nominací členů dozorčí rady společnosti  Regionální  letiště Přerov
a.s. se sídlem Přerov, Trávník 1117/30, PSČ 750 02, IČ 28572971 za Olomoucký kraj
pro druhé funkční období dle důvodové zprávy

5. u k l á d á   předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje nominace a pověření dle bodu
2, 3 a 4 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 11. 12. 2009

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) delegovat zástupce, resp. náhradníka Olomouckého kraje na jednání valné hromady
společnosti Regionální letiště Přerov a.s. dle bodu 2 usnesení

b)  pověřit  zástupce,  resp.  náhradníka  Olomouckého  kraje  dispozicí  ke  102  akciím
společnosti Regionální letiště Přerov a.s. dle bodu 3 usnesení

c)  nominovat  zástupce  Olomouckého  kraje  do  dozorčí  rady  společnosti  Regionální
letiště Přerov a.s. dle bodu 4 usnesení

UR/26/45/2009 Informace o průběžném plnění realizace projektu Modernizace
silniční sítě v majetku Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Správě  silnic  Olomouckého  kraje,  p.o.,  převod  zůstatku  ve  výši
3.335.217,20 Kč určené na akci "most 449-4 Mladeč" na akci "most 449-032 Litovel"

3. s c h v a l u j e  ukončení  akce č.  42 -  II/150 Dub n./M -  hranice  krajů  OL/ZL dle
důvodové zprávy

4. u k l á d á  připravit dodatek ke smlouvě o dílo na ukončení akce č. 42 - II/150 Dub
n./M - hranice krajů OL/ZL

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 3. 12. 2009

5. u k l á d á  předložit  informaci  o  průběžném plnění  realizace  projektu  Modernizace
silniční  sítě v majetku Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého
kraje

O: Mgr. Alois Mačák, náměstek hejtmana
T: ZOK 11. 12. 2009

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít na
vědomí  informaci  o  průběžném  plnění  realizace  projektu  Modernizace  silniční  sítě
v majetku Olomouckého kraje

UR/26/46/2009 Individuální  projekt  „Střednědobý  plán  rozvoje  sociálních
služeb Olomouckého kraje“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  podání  projektové  žádosti  a  realizaci  projektu  Olomouckého  kraje

24



"Střednědobý  plán rozvoje sociálních  služeb"  v  rámci  Operačního programu Lidské
zdroje a zaměstnanost

3. u k l á d á   zajistit podání projektové žádosti dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 3. 12. 2009

4. u k l á d á  p o d e p s a t   projektovou žádost k projektu dle bodu 2 usnesení

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana

UR/26/47/2009 Vyhodnocení  přijatých  žádostí  v  rámci  2.  výzvy  globálních
grantů  Olomouckého  kraje  realizovaných  při  Operačním
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  předloženým  vyhodnocením  přijatých  žádostí   v  rámci  2.  výzvy
globálních  grantů  Olomouckého  kraje  realizovaných  při  Operačním  programu
Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje vyhodnocení přijatých žádostí
v rámci 2. výzvy globálních grantů Olomouckého kraje realizovaných při Operačním
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle důvodové zprávy

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 11. 12. 2009

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) schválit seznam grantových projektů doporučených k obdržení finanční podpory dle
Přílohy č. 2 – 4 důvodové zprávy,

b) schválit seznam grantových projektů nedoporučených k obdržení finanční podpory
dle Přílohy č. 2 – 4 důvodové zprávy,

c) schválit  vzorové znění „Smlouvy o realizaci  grantového projektu“ dle Přílohy č. 5
důvodové zprávy,

d)  schválit  uzavření  „Smlouvy  o  realizaci  grantového  projektu“  s  předkladateli
grantových projektů doporučených k obdržení finanční podpory dle Přílohy č. 2 – 4
důvodové zprávy,

e) zmocnit Ing. Martina Tesaříka, hejtmana Olomouckého kraje, k uzavření a podpisu
„Smlouvy  o  realizaci  grantového  projektu“  s  předkladateli  grantových  projektů
doporučených k obdržení finanční podpory dle Přílohy č. 2 – 4 důvodové zprávy.

UR/26/48/2009 Výběrová řízení na zajištění realizace investičních akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejné zakázky Silnice II/446, III/44629 Šumvald
– Břevenec – stavební úpravy, dodatečné stavební práce 

3. j m e n u j e   osoby zastupující zadavatele při jednání dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   zahájit zadávací řízení na zakázku dle upravené důvodové zprávy 

25



O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 3. 12. 2009

UR/26/49/2009 Vyhodnocení zakázek na realizaci investičních akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „II/150 a
II/367 Prostějov - okružní křižovatka“, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „Domov
seniorů POHODA Chválkovice - stavební úpravy pro zřízení domova pro seniory“, dle
důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci akce „II/150 a II/367 Prostějov - okružní
křižovatka“  mezi  Olomouckým krajem a dodavatelem FIRESTA-Fišer,  rekonstrukce,
stavby a.s., Mlýnská 68, 602 00 Brno,  IČ: 253 17 628

5. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  akce  „Domov  seniorů  POHODA
Chválkovice  -  stavební  úpravy  pro  zřízení  domova pro  seniory“  mezi  Olomouckým
krajem a dodavatelem MEKOS GROUP a.s., Polská 1174/3A, 779 00 Olomouc, IČ:
268 21 834

6. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 4 a 5 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/26/50/2009 Volba přísedících Krajského soudu v Ostravě pro další volební
období

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s návrhem na volbu přísedících Krajského soudu v Ostravě v nominaci
dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  materiál  pro
možnost zvolení přísedících Krajského soudu v Ostravě

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 11. 12. 2009

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   zvolit
přísedící Krajského soudu v Ostravě dle návrhu obsaženého v důvodové zprávě

UR/26/51/2009 Pravidla  pro  poskytnutí  příspěvku  na  pořízení,  rekonstrukci,
opravu  požární  techniky  a  nákup  věcného  vybavení  jednotek
sboru  dobrovolných  hasičů  obcí  Olomouckého  kraje  na  rok
2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  "Pravidly  pro  poskytnutí  finančního  příspěvku  na  pořízení,
rekonstrukci,  opravu  požární  techniky  a  nákup  věcného  vybavení  jednotek  sboru
dobrovolných  hasičů  obcí  Olomouckého  kraje  na  rok  2010"  dle  Přílohy  č.  1  a  2

26



důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  "Pravidla  pro  poskytnutí  finančního  příspěvku  na  pořízení,
rekonstrukci,  opravu  požární  techniky  a  nákup  věcného  vybavení  jednotek  sboru
dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2010" na zasedání Zastupitelstva
Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 11. 12. 2009

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit "Pravidla pro poskytnutí finančního příspěvku na pořízení, rekonstrukci, opravu
požární techniky a nákup věcného vybavení jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí
Olomouckého kraje na rok 2010" dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy

UR/26/52/2009 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého
kraje:

a) Zápis z 3. zasedání Finančního výboru  Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného
dne 16. 6. 2009

b) Zápis ze 4. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného dne 2. 9. 2009

c) Zápis ze 4.  zasedání  Výboru pro zdravotnictví  Zastupitelstva Olomouckého kraje
konaného dne 2. 9. 2009

d)  Zápis  ze  4.  zasedání  Kontrolního  výboru  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne 3. 9. 2009

e)  Zápis  ze  4.  zasedání  Finančního  výboru  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne 22. 9. 2009

f) Zápis z 5. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného dne 7. 10. 2009

g) Zápis z 5. zasedání Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva Olomouckého kraje
konaného dne  12. 10. 2009

h) Zápis z 5. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného
dne 15. 10. 2009

i) Zápis z 5. zasedání Výboru pro rozvoj cestovního ruchu Zastupitelstva Olomouckého
kraje konaného dne 27. 10. 2009

2. u k l á d á  administrativně zajistit předložení zápisů ze zasedání výborů Zastupitelstva
Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: ZOK 11. 12. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

27



UR/26/53/2009 Návrh  programu,  času  a  místa  konání  11.  zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 11. 12. 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e  předložený  návrh  programu  11.  zasedání  Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného dne 11. 12. 2009 včetně místa a hodiny konání

V Olomouci dne 23. 11. 2009

Ing. Martin Tesařík MUDr. Michael Fischer
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

28


	1. bere na vědomí program 26. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 23. 11. 2009
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni 23. 11. 2009
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni 23. 11. 2009
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje dle upravené důvodové zprávy
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle upravené důvodové zprávy
	3. vypouští ze sledování své usnesení č. UR/13/36/2009, bod 9, ze dne 4. 6. 2009, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	a) schválit rozpočet Olomouckého kraje na rok 2010 v předložené podobě,
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace v rámci Programu na podporu začínajících včelařů pro rok 2009 č. 2009/01943/OŽPZ/DSM ze dne 26. 6. 2009 mezi Olomouckým krajem a příjemcem Radkem Kreuzigerem, Světlov 71, 785 01 Šternberk, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a obcí Nový Malín se sídlem Nový Malín č. 240, PSČ 788 03 Nový Malín, IČ: 00303089, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek č. 1 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o závazku veřejné služby v drážní osobní dopravě ve veřejném zájmu na zajištění regionálních dopravních potřeb Olomouckého kraje na období od 1. 1. 2009 do 31. 12. 2011 mezi Olomouckým krajem a dopravcem České dráhy, a.s. se sídlem nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1, IČ: 70994226 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek č. 2 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo a smlouvě mandátní ze dne 2. 6. 2009 o provedení projektových a inženýrských prací a činností na akci „Silnice II/366 Prostějov – přeložka silnice“ mezi Olomouckým krajem a společností DOPRAVOPROJEKT Ostrava spol. s r.o., se sídlem Ostrava – Moravská Ostrava, Masarykovo náměstí 5/5, PSČ 702 00, IČ: 427 67 377, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 Smlouvě o dílo a smlouvě mandátní ze dne 2. 6. 2009 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 29. 9. 2009 na realizaci akce „Domov důchodců Javorník – stravovací provoz“ mezi Olomouckým krajem a společností Stavební firma Vymětal s.r.o., se sídlem Litovel, Pavlínka 4/5, PSČ 78401, IČ: 253 85 615, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 29. 9. 2009 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s předměty dodatků ke Smlouvám o financování grantových schémat Společného regionálního operačního programu dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení dodatky ke Smlouvám dle bodu 2 usnesení
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit předměty dodatků ke Smlouvám dle bodu 2 usnesení a uložit Ing. Martinu Tesaříkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, dodatky podepsat
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí
	a) s uzavřením dodatků ke Smlouvám o poskytnutí finanční podpory na akce v rámci grantových schémat Olomouckého kraje při Společném regionálním operačním programu dle důvodové zprávy,
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení uzavření dodatků ke Smlouvám o poskytnutí finanční podpory na akce v rámci grantových schémat Olomouckého kraje při Společném regionálním operačním programu, znění vzorového dodatku a návrh na zmocnění Rady Olomouckého kraje ke schvalování dodatků ke Smlouvám dle bodu 2 usnesení
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	a) schválit uzavření dodatků ke Smlouvám o poskytnutí finanční podpory na akce v rámci grantových schémat Olomouckého kraje při Společném regionálním operačním programu dle důvodové zprávy a uložit Ing. Martinovi Tesaříkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, dodatky podepsat,
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o převodu práv a povinností ze Smlouvy o dílo č. 333 09 ze dne 21. 10. 2009 na realizaci stavby „Most ev. č. 4571-5 před obcí Zálesí“ mezi Olomouckým krajem, Správou silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem Olomouc, Lipenská 120, PSČ 772 11, IČ: 709 60 399 a zhotovitelem HORSTAV Olomouc, spol. s r. o., se sídlem Olomouc, Tovární 41 A, PSČ 77200, IČ: 451 95 706, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Smlouvy o převodu práv a povinností ze Smlouvy o dílo č. 75 0601 14608 6 619 ze dne 21. 10. 2009 na realizaci stavby „Oprava silnice II/457 Travná - Javorník“ mezi Olomouckým krajem, Správou silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem Olomouc, Lipenská 120, PSČ 772 11, IČ: 709 60 399 a zhotovitelem Skanska DS a.s., se sídlem Brno, Bohunická 133/50, PSČ 619 00, IČ: 262 71 303, dle důvodové zprávy
	4. schvaluje uzavření Smlouvy o převodu práv a povinností ze Smlouvy o dílo č. 9 – 4560 ze dne 29. 10. 2009 na realizaci stavby „Oprava silnice III/4573 Bernartice - státní hranice“ mezi Olomouckým krajem, Správou silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem Olomouc, Lipenská 120, PSČ 772 11, IČ: 709 60 399 a zhotovitelem Pražské silniční a vodohospodářské stavby, a.s., se sídlem Praha 10, Dubečská 3238, PSČ 100 00, IČ: 452 73 910, dle důvodové zprávy
	5. schvaluje uzavření Smlouvy o převodu práv a povinností ze Smlouvy o dílo č. 841/SBDR/88/09 ze dne 19.10.2009 na realizaci stavby „Most ev.č.4562-2, Nová Červená Voda“ mezi Olomouckým krajem, Správou silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem Olomouc, Lipenská 120, PSČ 772 11, IČ: 709 60 399 a zhotovitelem STRABAG a.s., se sídlem Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 150 00, IČ: 608 38 744, dle důvodové zprávy
	6. schvaluje uzavření Smlouvy o převodu práv a povinností ze Smlouvy o dílo č. 37/RA/MO/2009 ze dne 23.10.2009 na realizaci stavby „Most ev. č. 420 23-2, Radíkov“ mezi Olomouckým krajem, Správou silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem Olomouc, Lipenská 120, PSČ 772 11, IČ: 709 60 399 a zhotovitelem MODOS spol. s r.o., se sídlem Olomouc, Hodolany, Masarykova 885/34, PSČ 772 00, IČ: 005 76 832, dle důvodové zprávy
	7. revokuje své usnesení č. UR/22/39/2009, body 2, 3, 4, 7, 8 a 9 ze dne 17. 9. 2009
	8. revokuje své usnesení č. UR/22/39/2009, bod 12, v části podpisu smlouvy dle bodů 7, 8 a 9, ze dne 17. 9. 2009
	9. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2, 3, 4, 5 a 6 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1
	3. souhlasí s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2
	4. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu závazných ukazatelů příspěvkových organizací dle důvodové zprávy a Přílohy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 31. 10. 2009 dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na Zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 31. 10. 2009
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje neinvestiční finanční příspěvky dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá navrhnout způsob finančního krytí podpořených příspěvků dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit předložený návrh dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, Tahače ŠT 180 N včetně nakládacího zařízení, SPZ PR 56 - 30, inventární číslo KOJ 523, předaného k hospodaření Střední škole zemědělské, Přerov, Osmek 47, formou prodeje a v případě neúspěšného prodeje formou fyzické likvidace odbornou firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, Plynového konvektomatu GV 210 H, inventární číslo 466 předaného k hospodaření Střední lesnické škole, Hranice, Jurikova 588, formou fyzické likvidace odbornou firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci, dle důvodové zprávy
	4. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, telefonní ústředny ATEUS DELTA, inventární číslo 50383 předaného k hospodaření Vyšší odborné škole a Střední škole automobilní, Zábřeh, U Dráhy 6, formou fyzické likvidace odbornou firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje darování movitého majetku Olomouckého kraje, Land Rover, SPZ SUI 28 – 76, inventární číslo 300150, předaného k hospodaření Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci, Aksamitova 8, 772 00 Olomouc na Český červený kříž, Řepčínská 39, 779 00 Olomouc, znění darovací smlouvy a odejmutí movitého majetku předaného k hospodaření příspěvkové organizaci ke dni uzavření darovací smlouvy, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat darovací smlouvu dle bodu 2 usnesení
	4. zmocňuje MUDr. Michaela Fischera, 1. náměstka hejtmana, podepsat darovací smlouvu a pověření pro MUDr. Ivo Mareše, ředitele Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, Aksamitova 8, 772 00 Olomouc, k předání předmětu daru
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s rozsahem základní dopravní obslužnosti ve veřejné linkové osobní dopravě dle bodu 3 důvodové zprávy
	3. souhlasí s poskytnutím finančních prostředků z rozpočtu Olomouckého kraje na úhradu prokazatelných ztrát dopravní obslužnosti území kraje dle bodu 6 důvodové zprávy
	4. ukládá zabezpečit základní dopravní obslužnost území Olomouckého kraje v roce 2010
	5. schvaluje
	6. ukládá dopracovat způsob úhrady zvýšených ztrát dopravců při uzavírkách silnic dle bodu 5 důvodové zprávy
	O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství, vedoucí odboru investic a evropských programů
	T: 3. 12. 2009
	7. ukládá podepsat dodatky ke smlouvám dle bodu 5 usnesení
	8. ukládá předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	9. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit rozsah základní dopravní obslužnosti ve veřejné linkové dopravě na rok 2010 dle bodu 3 důvodové zprávy a poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Olomouckého kraje na úhradu prokazatelných ztrát dopravní obslužnosti území kraje dle bodu 6 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s rozsahem dopravní obslužnosti v regionální železniční osobní dopravě dle bodu 3 důvodové zprávy
	3. souhlasí s poskytnutím finančních prostředků z rozpočtu Olomouckého kraje na úhradu prokazatelných ztrát dopravní obslužnosti území kraje dle bodu 5 upravené důvodové zprávy
	4. ukládá zabezpečit základní dopravní obslužnost území Olomouckého kraje v roce 2010
	5. schvaluje
	6. ukládá podepsat dodatek č. 3 a dodatek č. 2 ke dle bodu 5 usnesení
	7. ukládá předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	8. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit rozsah základní dopravní obslužnosti v regionální železniční osobní dopravě na rok 2010 dle bodu 3 důvodové zprávy a poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Olomouckého kraje na úhradu prokazatelných ztrát dopravní obslužnosti území kraje dle bodu 6 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	3. ukládá zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. - 2. 5. návrhu na usnesení
	4. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. - 2. 5. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit odprodej části pozemku parc. č. 837/1 ost. pl. o výměře 335 m2, dle geometrického plánu č. 45 - 74/2009 ze dne 17. 4. 2009 pozemek parc. č. 837/3 ost. pl. o výměře 335 m2, v k.ú. Vojtovice, obec Vlčice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví paní Anděly Kovaříkové za kupní cenu ve výši 17 857,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně ve výši 8 445,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. V případě, že příjem z prodeje předmětné nemovitosti bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitosti navýšena o příslušnou sazbu DPH.
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje nevyhovět:
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku z hospodaření je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	6. ukládá informovat manžele Vinšovy o možném postupu ve věci zřízení sjezdu k pozemkům parc. č. 1314 zast. pl., parc. č. 1315 trvalý travní porost, parc. č. 1316 zahrada a parc. č. 1318 trvalý travní porost, vše v k.ú. Dolní Lipová, obec Lipová – lázně
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat:
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	5. schvaluje předání nemovitého majetku do hospodaření:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje nevyhovět žádosti pana Bohumila Sloupského o odprodej části pozemku parc. č. 281/6 ost. pl. o výměře 94 m2 v k.ú. a obci Lutín z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, z důvodu jeho převodu do vlastnictví obce Lutín
	5. schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 57/24 v k.ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc ve vlastnictví Olomouckého kraje, ve správě (v hospodaření) Střední školy logistiky a chemie, Olomouc, U Hradiska 29, spočívajícího v právu umístění a provozování vodovodu na (v) předmětném pozemku, a v právu v nezbytném rozsahu vstupovat a vjíždět všemi dopravními prostředky na zatížený pozemek v souvislosti s provozem, opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním vodovodu, vše v rozsahu dle geometrického plánu, č. 281 – 251/2009 ze dne 20. 10. 2009, mezi Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a statutárním městem Olomouc jako oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady vynaložené na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena současně s darovací smlouvou na bezúplatný převod splaškové kanalizace a vodovodu na částech pozemků v k.ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc, včetně příslušenství, z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví statutárního města Olomouc.
	6. schvaluje odnětí nemovitého majetku z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodu 3. 2. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti. Podmínkou odnětí nemovitého majetku z hospodaření je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/6/22/2005, bod 3. 1., ze dne 23. 9. 2005 ve věci odkoupení předmětných pozemků v k.ú. Říkovice u Přerova, obec Říkovice z vlastnictví ČR – Správy železniční dopravní cesty, státní organizace do vlastnictví Olomouckého kraje z důvodů změny práva hospodařit s majetkem státu a jiné formy majetkoprávního vypořádání předmětných pozemků
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	5. schvaluje předání nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 4.1. a 4.2. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou předání nemovitého majetku k hospodaření je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit bezúplatný převod části pozemku parc. č. 2544/1, dle geometrického plánu č. 1640-856/2008 ze dne 18.11.2008 parc. č. 2254/1 díl „d“ o výměře 0,43 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 2244/4 ost. pl. o výměře 1435 m2, části pozemku parc. č. 2254/1, dle geometrického plánu č. 1640-856/2008 ze dne 18.11.2008 parc. č. 2254/1 díl „e“ o výměře 45 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 2244/25 ost. pl. o výměře 842 m2, částí pozemků parc. č. 2251/15 a parc. č. 2244/1, dle geometrického plánu č. 1640-856/2008 ze dne 18.11.2008 parc. č. 2251/15 díl „m1“ o výměře 209 m2 a parc. č. 2254/1 díl „c“ o výměře 168 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2251/15 ost. pl. o výměře 490 m2, části pozemku parc. č. 2254/1, dle geometrického plánu č. 1640-856/2008 ze dne 18.11.2008 parc. č. 2254/1 díl „b“ o výměře 19 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 2251/32 ost. pl. o výměře 380 m2, části pozemku parc. č. 2254/1 ost. pl., dle geometrického plánu č. 1640-856/2008 ze dne 18.11.2008 pozemek parc. č. 2254/10 ost. pl. o výměře 62 m2 a parc.č 2254/11 ost. pl. o výměře 39 m2, části pozemku parc. č. 2254/1, dle geometrického plánu č. 1640-856/2008 ze dne 18.11.2008 parc. č. 2254/1 díl „a“ o výměře 6 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 2254/8 ost. pl. o výměře 1107 m2, části pozemku parc. č. 2288/2, dle geometrického plánu č. 1640-856/2008 ze dne 18.11.2008 parc. č. 2288/2 díl „y“ o výměře 0,03 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 2259/1 ost. pl. o výměře 2606 m2, části pozemku parc. č. 2251/15 ost. pl. a části pozemku parc. č. 2288/2 ost. pl., dle geometrického plánu č. 1640 – 856/2008 ze dne 18. 11. 2008 pozemky parc. č. 2251/15 díl „o1“ o výměře 32 m2 a parc. č. 2288/2 díl „x“ o výměře 14 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2251/34 ost. pl. o celkové výměře 46 m2, vše v k.ú. a obci Uničov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví města Uničov za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 2244/4, parc. č. 2244/12, parc. č. 2251/16 a parc. č. 2316/4, dle geometrického plánu č. 1640-856/2008 ze dne 18.11.2008 parc. č. 2244/4 díl „n+o“ o výměře 24 m2, parc. č. 2244/12 díl „j“ o výměře 26 m2, parc. č. 2251/16 díl „d1“ o výměře 365 m2 a parc. č. 2316/4 díl „u“ o výměře 168 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2254/1 ost. pl. o výměře 6219 m2, částí pozemků parc. č. 439, parc. č. 2251/16, parc. č. 2259/1 a parc. č. 2316/4, dle geometrického plánu č. 1640-856/2008 ze dne 18.11.2008 parc. č. 439 díl „z“ o výměře 13 m2, parc. č. 2251/16 díl „b1“ o výměře 30 m2, parc. č. 2259/1 díl „w“ o výměře 19 m2 a parc. č. 2316/4 díl „v“ o výměře 15 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2288/2 ost. pl. o výměře 4842 m2, vše v k.ú. a obci Uničov z vlastnictví města Uničova do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Nabyvatelé správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	4. schvaluje předání nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 3. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou předání nemovitého majetku k hospodaření je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku z hospodaření je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uzavřením dodatku č. 5 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor ze dne 30. 4. 2002, ve znění dodatků č. 1. – 4., na pronájem nebytových prostor v budově, Olomouc, č.p. 596, obč. vybavenost na pozemku parc. č. st. 383/2 zast. pl. o výměře 929 m2 v k.ú. Olomouc-město, obec Olomouc, uzavřené mezi statutárním městem Olomouc jako pronajímatelem a Střední školou polygrafickou, Olomouc, Střední Novosadská 55 jako nájemcem, jehož obsahem je změna doby nájmu z doby neurčité na dobu určitou do 31. 12. 2012
	3. ukládá uzavřít dodatek č. 5 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor ze dne 30. 4. 2002 dle bodu 2 návrhu usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje přeřazení Mgr. Radka Čapky, ředitele Gymnázia, Olomouc, Čajkovského 9 a Mgr. Zuzany Gondové, ředitelky Střední zdravotnické školy, Šumperk, Kladská 2 do platové třídy dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy s účinností od 1. 12. 2009
	3. schvaluje mimořádné odměny ředitelům školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. schvaluje změnu výše osobních příplatků dle důvodové zprávy
	5. ukládá zpracovat platové výměry dle bodu 2 a 4 usnesení a administrativně zajistit přiznání mimořádných odměn ředitelům školských příspěvkových organizací dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do investičního fondu příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
	3. schvaluje užití finančních prostředků příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
	4. ukládá informovat příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s Pravidly Olomouckého kraje pro poskytování příspěvků v oblasti sportu v roce 2010 dle důvodové zprávy a Příloh č. 1 – 5 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Pravidla Olomouckého kraje pro poskytování příspěvků v oblasti sportu v roce 2010 dle bodu 2 usnesení ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit Pravidla Olomouckého kraje pro poskytování příspěvků v oblasti sportu v roce 2010 dle důvodové zprávy a Příloh č. 1 – 5 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh organizačního zajištění průběhu udělování Cen Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury za rok 2009 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s Programem podpory kultury a památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2010 dle důvodové zprávy včetně Zásad jednotlivých programů dle Příloh č. 1 - 3 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál Program podpory kultury a památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2010 na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit Program podpory kultury a památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2010 dle důvodové zprávy včetně Zásad jednotlivých programů dle Příloh č. 1 - 3 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se změnou zřizovací listiny Vědecké knihovny v Olomouci dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit změnu zřizovací listiny Vědecké knihovny v Olomouci dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s konečným návrhem Plánu oblasti povodí Moravy pro území Olomouckého kraje dle Přílohy č. 2.1. důvodové zprávy
	3. souhlasí s konečným návrhem Plánu oblasti povodí Odry pro území Olomouckého kraje dle Přílohy č. 2.2. důvodové zprávy
	4. souhlasí s konečným návrhem Plánu oblasti povodí Dyje pro území Olomouckého kraje dle Přílohy č. 2.3. důvodové zprávy
	5. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit konečný návrh Plánu oblasti povodí Moravy pro území Olomouckého kraje dle Přílohy č. 2.1. důvodové zprávy
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit konečný návrh Plánu oblasti povodí Odry pro území Olomouckého kraje dle Přílohy č. 2.2. důvodové zprávy
	8. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit konečný návrh Plánu oblasti povodí Dyje pro území Olomouckého kraje dle Přílohy č. 2.3. důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku obci Příkazy ve výši 8 996,- Kč na řešení kalamitní situace v přemnožení komárů dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s návrhem smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku obci Příkazy na řešení mimořádné situace kalamitního přemnožení komárů dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí finančního příspěvku obci Příkazy ve výši 8 996,- Kč na řešení kalamitní situace v přemnožení komárů dle důvodové zprávy
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku obci Příkazy na řešení mimořádné situace kalamitního přemnožení komárů dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy a uložit Ing. Pavlu Horákovi, náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje mimořádné odměny ředitelů příspěvkových organizací dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat ředitele příspěvkových organizací o schválení mimořádných odměn
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o nepeněžitém vkladu mezi Olomouckým krajem se sídlem Jeremenkova 1191/ 40a, Olomouc Hodolany, PSČ 779 11, IČ: 60609460 a Nemocnicí Olomouckého kraje, a.s. se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Olomouc Hodolany, PSČ 779 00, IČ: 268 73 346, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Martina Tesaříka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy o nepeněžitém vkladu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření darovacích smluv mezi Olomouckým krajem, jako dárcem, a pacienty uvedenými v Příloze č. 3 důvodové zprávy - kterým byla poskytnuta zdravotní péče, v souvislosti s níž jsou pacienti povinni hradit regulační poplatek podle zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ve zdravotnických zařízeních provozovaných Středomoravskou nemocniční a.s., se sídlem Mathonova 291/1, 796 04 Prostějov, IČ: 27797660 - jako obdarovanými, a to v souvislosti s úhradou uvedených regulačních poplatků, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat písemné vyhotovení usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s přijetím peněžního daru ve výši 600.000,- Kč, který poskytne společnost CAMPA-NET a.s. Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci, dle důvodové zprávy
	3. ukládá sdělit udělení souhlasu dle bodu 2 usnesení Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje plat MUDr. Marie Novákové, ředitelky Dětského centra Pavučinka Šumperk, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy
	3. ukládá administrativně zajistit vyhotovení platového výměru dle bodu 2 usnesení a předání tohoto platového výměru MUDr. Marii Novákové
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s delegováním Ing. Martina Tesaříka za zástupce Olomouckého kraje, resp. Mgr. Aloise Mačáka za náhradníka zástupce na jednání valné hromady společnosti Regionální letiště Přerov a.s. se sídlem Přerov, Trávník 1117/30, PSČ 750 02, IČ: 28572971 dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s pověřením zástupce, resp. náhradníka Olomouckého kraje dispozicí ke 102 akciím společnosti Regionální letiště Přerov a.s. se sídlem Trávník 1117/30, PSČ 750 02, IČ 28572971 v nominální hodnotě 10.000,- Kč dle důvodové zprávy
	4. souhlasí s nominací členů dozorčí rady společnosti Regionální letiště Přerov a.s. se sídlem Přerov, Trávník 1117/30, PSČ 750 02, IČ 28572971 za Olomoucký kraj pro druhé funkční období dle důvodové zprávy
	5. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje nominace a pověření dle bodu 2, 3 a 4 usnesení
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	a) delegovat zástupce, resp. náhradníka Olomouckého kraje na jednání valné hromady společnosti Regionální letiště Přerov a.s. dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Správě silnic Olomouckého kraje, p.o., převod zůstatku ve výši 3.335.217,20 Kč určené na akci "most 449-4 Mladeč" na akci "most 449-032 Litovel"
	3. schvaluje ukončení akce č. 42 - II/150 Dub n./M - hranice krajů OL/ZL dle důvodové zprávy
	4. ukládá připravit dodatek ke smlouvě o dílo na ukončení akce č. 42 - II/150 Dub n./M - hranice krajů OL/ZL
	5. ukládá předložit informaci o průběžném plnění realizace projektu Modernizace silniční sítě v majetku Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje podání projektové žádosti a realizaci projektu Olomouckého kraje "Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb" v rámci Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost
	3. ukládá zajistit podání projektové žádosti dle bodu 2 usnesení
	4. ukládá podepsat projektovou žádost k projektu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s předloženým vyhodnocením přijatých žádostí v rámci 2. výzvy globálních grantů Olomouckého kraje realizovaných při Operačním programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje vyhodnocení přijatých žádostí v rámci 2. výzvy globálních grantů Olomouckého kraje realizovaných při Operačním programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle důvodové zprávy
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	a) schválit seznam grantových projektů doporučených k obdržení finanční podpory dle Přílohy č. 2 – 4 důvodové zprávy,
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky veřejné zakázky Silnice II/446, III/44629 Šumvald – Břevenec – stavební úpravy, dodatečné stavební práce
	3. jmenuje osoby zastupující zadavatele při jednání dle důvodové zprávy
	4. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázku dle upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „II/150 a II/367 Prostějov - okružní křižovatka“, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „Domov seniorů POHODA Chválkovice - stavební úpravy pro zřízení domova pro seniory“, dle důvodové zprávy
	4. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „II/150 a II/367 Prostějov - okružní křižovatka“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., Mlýnská 68, 602 00 Brno, IČ: 253 17 628
	5. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Domov seniorů POHODA Chválkovice - stavební úpravy pro zřízení domova pro seniory“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem MEKOS GROUP a.s., Polská 1174/3A, 779 00 Olomouc, IČ: 268 21 834
	6. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 4 a 5 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem na volbu přísedících Krajského soudu v Ostravě v nominaci dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje materiál pro možnost zvolení přísedících Krajského soudu v Ostravě
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje zvolit přísedící Krajského soudu v Ostravě dle návrhu obsaženého v důvodové zprávě
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s "Pravidly pro poskytnutí finančního příspěvku na pořízení, rekonstrukci, opravu požární techniky a nákup věcného vybavení jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2010" dle Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit "Pravidla pro poskytnutí finančního příspěvku na pořízení, rekonstrukci, opravu požární techniky a nákup věcného vybavení jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2010" na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit "Pravidla pro poskytnutí finančního příspěvku na pořízení, rekonstrukci, opravu požární techniky a nákup věcného vybavení jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2010" dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje:
	2. ukládá administrativně zajistit předložení zápisů ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

